
 
 COMUNE DI ALBI 
(Provincia di Catanzaro) 

      
 Copia Deliberazione    di 

 Consiglio Comunale  
n.   16   Registro delle Deliberazioni 

 
                                       Seduta del 
 

  

   08  Giugno 2019               
                                     

 

OGGETTO: 
Convalida degli eletti nella consultazione elettorale del 26 maggio 2019 ed eventuali 
surrogazioni. 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno otto  del mese di Giugno  alle ore  17,20  in piazza Giuditta Levato 
del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e termini di legge  in sessione 
ORDINARIA ed in PRIMA CONVOCAZIONE.  
Risultano presenti all’appello nominale i seguenti componenti del Consiglio Comunale: 
 
 
                             Presenti  (SI  o   NO) 
 
 
 1. Salvatore  RICCA   (Sindaco – Presidente) si  
2. Arturo  RIZZO                si 
3. Nicola  DARDANO        si 
4.Giovambattista  COSCO  si 
5. Giuseppe  ROMANO si 
6.Giovanni                         DEMARE           si 
7. Giove                 BEVACQUA     si 
8. Pietro   BAGALA’ si 
9.Salvatore                 DARDANO        si 
10.Tommaso                DURANTE         si 
11. Nicola                SPAGNOLO       si   
 
ASSEGNATI N. 11        PRESENTI N. 11 
IN CARICA N. 11        ASSENTI N. /// 
 
 

Tra gli  assenti sono giustificati ai sensi dell’art. 298 del TULCP 4 febbraio 1915 n. 148 i signori 
consiglieri: | 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra richiamato. 
 Assiste il Segretario Comunale:                          Gaetano  DE VITA 
 
 
 
 
 
 



 
 
La seduta è pubblica 
La presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella consultazione del 26 
maggio 2019. 
La convocazione del Consiglio Comunale è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta 
consultazione Sig. Salvatore RICCA, il quale ai sensi del secondo comma dell’art. 1 della 
legge n. 81 del 25.03.1993 e s.m.i., assume la presidenza della seduta. 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione 
    - il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000  ha espresso parere positivo;  
    - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile si è così 
espresso:   non necessita parere contabile; 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-
2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 
13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la 
riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed 
a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Ufficio 
Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data  30 maggio 2019   affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche 

in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione 

nè  successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
- Preso atto che nessuno ha chiesto la parola e, conseguentemente, che nessuna eccezione di 
ineleggibilità od incompatibilità è stata sollevata; 
- Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato, 
 
 

D E L I B E R A 
 
-Di convalidare la elezione a Sindaco ed a Consigliere Comunale dei sottoelencati proclamati 
eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 ; 
 
          Generalità                                 Voti                            Esito votazione convalida 
                                                        riportati               favorevoli        contrari             astenuti 
____________________________________________________________________________ 
 Sindaco 
Salvatore RICCA                               346                          11                   =                         =           
 
Consiglieri :                                       VOTI 
                                                     PREFERENZE 
____________________________________________________________________________ 
Arturo RIZZO                  66                        11                    =                        = 
 
Nicola DARDANO                             46                        11                    =                        = 
____________________________________________________________________________ 



Giovambattista COSCO                     40                        11                   =                         = 
____________________________________________________________________________ 
Giuseppe  ROMANO                         40                        11                   =                         = 
____________________________________________________________________________ 
Giovanni DEMARE                           28                        11                   =                        = 
____________________________________________________________________________ 
Giove BEVACQUA                           27                       11                   =                        = 
____________________________________________________________________________ 
Pietro BAGALA’                                26                       11                  =                         = 
____________________________________________________________________________ 
                                                         Voti 
                                                      riportati 
____________________________________________________________________________ 
Salvatore DARDANO                  325                           11 
(Consigliere Candidato alla 
 carica di Sindaco non eletto) 
____________________________________________________________________________ 
                                                       VOTI 
                                                     PREFERENZE 
____________________________________________________________________________ 
Tommaso DURANTE                    82                             11                     =                        = 
____________________________________________________________________________ 
Nicola SPAGNOLO                       52                              11                     =                        = 
____________________________________________________________________________ 
 
Inoltre in relazione all’urgenza, con separata  votazione unanime e palese, 
 

d e l i b e r a 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000.- 


